
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI ISOLA DELLA SCALA 

 
PROVINCIA DI VERONA 

 

  
 

DETERMINAZIONE 
 N° 478 DEL REGISTRO GENERALE 

 
 

ESERCIZIO 2025 
 Direzione Affari Generali - Demografici 

 
OGGETTO: Affidamento del servizio di connettività internet per le sedi comunali per 

gli anni 2025-26-27 Codice CIG B76067C9A6 
 

L’anno duemilaventicinque addì ventiquattro del mese di giugno 
 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 
 
 

 
 
 
VISTA la determinazione n. 197 del 30.04.2024 con la quale si affidava alla ditta ABS Computer srl, ditta 
Master Sale Wolnet, con sede in via dell’Artigianato 11/A a Verona P.I. 01644110239, il servizio di 
connettività per le sedi municipali per l’anno 2024; 
 
VISTO l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a 
contrattare indicante il fine che s’intende perseguire tramite il contratto che si intende concludere, l’oggetto, 
la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la 
scelta nel rispetto della vigente normativa; 
 
VISTO l’atto del Sindaco n. 100 del 30.09.2022 “Nomina degli incarichi di posizione organizzativa del 
Comune di Isola della Scala dal 01/10/2022 al 30/09/2025”; 
 
Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi con il presente provvedimento 
previsti dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa 
anticorruzione; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2025 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE - P.E.G. 2025/2027 - PARTE ECONOMICA (ART. 169 DEL D.LGS. N. 
267/2000)”; 
 
Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 in data 23/12/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per il periodo 2025/2027; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 in data 23/12/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027 e relativi allegati, redatto secondo 
gli schemi di cui al D.Lgs 118/2011; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Vista il piano dettagliato degli obiettivi - piano della performance 2025 validato dal Nucleo di valutazione in 
data 24.02.2025 - prot.n. 3909 del 25.02.2025, in conformità a quanto previsto dall’art. 13 del vigente 
Regolamento per la valutazione dalla performance approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 102 del 
23.05.2019; 
 
 
VISTO il preventivo prot. n. 12253 del 30.05.2025 della ditta ABS Computer srl relativo a: 

• connessione FTTH + ponte radio per la sede municipale; 
• connessione FTTH per magazzino operai; 
• connessione FTTH per biblioteca; 
• connessione LTE per locale custode cimitero di Via S. Antonio 22 
• connessione FTTH per sede Polizia Locale 

il tutto ad un costo per il triennio 2025-26-27 di Euro 39.011.88 Iva 22% esclusa pari a Euro 47.594,49 IVA 
inclusa; 
 
Considerato che nel suddetto preventivo sono presenti anche: 

 l’offerta per la fornitura dei seguenti accessori per il nuovo centralino telefonico: 1 UPS 2700W, 1 
switch POE, 4 GBic, 1 alimentatore cordless, 1 cuffia ad un prezzo di Euro 2.272.22 88 Iva 22% 
esclusa pari a Euro 2.772.11 IVA inclusa; 

 l’offerta per l’attivazione di un nuovo numero telefonico per la polizia locale al costo una tantum di 
Euro 55 IVA esclusa e canone mensile di Euro 1.5 IVA esclusa. 

 
DARE atto che le spese trovano copertura nel seguente modo: 
Apparati – finanziato da PNRR Stato civile – cap 1153/9   

Descrizione 
importo (IVA 
eslusa) IVA 

TOT (IVA 
incl) 

UPS 2700W € 1.200,00     
1 Swicth poe, 4 Gbic, 1 alim cordless, 1 cuffia € 1.072,22     

TOT € 2.272,22 € 499,89 € 2.772,11 
    

Connettività – cap 1053/6    
UT 2025 € 75,00     
Canone annuo 2025 € 12.978,96     
TOTALE 2025 € 13.053,96 € 2.871,87 € 15.925,83 
Canone annuo 2026 € 12.978,96 € 2.855,37 € 15.834,33 
Canone annuo 2027 € 12.978,96 € 2.855,37 € 15.834,33 

    
    
Nuovo numero vigili – spese telefoniche cap 1043/6   
Anno 2025 € 73,00 € 16,06 € 89,06 
Anno 2026 € 18,00 € 3,96 € 21,96 
Anno 2027 € 18,00 € 3,96 € 21,96 

    
    
TOTALE Affidamento € 41.393,10 € 9.106,48 € 50.499,58 
 
 
VISTO l’articolo 4, co. 1, n. 8 del Regolamento UE 679/2016 – General Data Protection Regulation – (di 
seguito “GDPR”), il quale definisce “Responsabile del trattamento” la persona fisica o giuridica, l’autorità 
pubblica, il servizio o altro organismo che tratta dati personali per conto del Titolare del trattamento; 
 
Visti il Regolamento EU 679/2016 – General Data Protection Regulation – ed il Provvedimento del Garante 
per la protezione dei dati personali del 27 novembre 2008, pubblicato nella G. U. n. 300 del 24 dicembre 
2008, e successive modificazioni intervenute con il Provvedimento del 25 giugno 2009, pubblicato nella 
G.U. n. 149 del 30 giugno 2009 - “Misure e accorgimenti prescritti ai titolari dei trattamenti effettuati con 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

strumenti elettronici relativamente alle attribuzioni delle funzioni di amministratore di sistema - 27 novembre 
2008”; 
 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni in premessa indicate di AFFIDARE alla ditta ABS Computer srl, ditta Master Sale 
Wolnet, con sede in via dell’Artigianato 11/A a Verona P.I. 01644110239 la fornitura dei beni e dei servizi 
descritti in premessa al costo complessivo per il triennio 2025-26-27 di Euro 41.393.10 Iva 22% esclusa pari 
a Euro 50.499.58 IVA 22% inclusa, dando atto che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000: 

• il fine che il contratto intende perseguire è garantire la connessione ad internet degli edifici comunali 
ed il corretto funzionamento del servizio di telefonia; 

• l’oggetto del contratto è la fornitura di n.5 collegamenti ad internet per la durata di 3 anni, la 
fornitura di accessori per il centralino telefonico e l’attivazione di un nuovo numero telefonico per la 
polizia locale; 

• la forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, del decreto legislativo n. 36/2023 il contratto 
verrà stipulato secondo le modalità e le procedure messe a disposizione dal Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePA) – Trattativa Diretta; 

• le clausole essenziali sono: fornitura dei beni e servizi in oggetto; 
• il contraente è scelto direttamente ai sensi dell’art. 50 del Decreto Legislativo n. 36/2023 in quanto 

trattasi di un servizio di importo inferiore a 140.000,00 Euro; 
 
IMPEGNARE la spesa prevista nel triennio 2025-26-27 nel seguente modo: 
 
 
Tabella Impegni 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B76067
C9A6 

DIREZI
ONE 
AFFARI 
GENER
ALI - 
DEMOG
RAFICI 

2025 602 01031 30 1043 6 U.1.03.02.05.001 89,06 

B76067
C9A6 

DIREZI
ONE 
AFFARI 
GENER
ALI - 
DEMOG
RAFICI 

2026 602 01031 30 1043 6 U.1.03.02.05.001 21,96 

B76067
C9A6 

DIREZI
ONE 
AFFARI 
GENER
ALI - 
DEMOG
RAFICI 

2027 602 01031 30 1043 6 U.1.03.02.05.001 21,96 

B76067
C9A6 

DIREZI
ONE 
AFFARI 
GENER
ALI - 

2025 601 01051 30 1053 6 U.1.03.02.05.001 15.925,83 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DEMOG
RAFICI 

B76067
C9A6 

DIREZI
ONE 
AFFARI 
GENER
ALI - 
DEMOG
RAFICI 

2026 601 01051 30 1053 6 U.1.03.02.05.001 15.834,33 

B76067
C9A6 

DIREZI
ONE 
AFFARI 
GENER
ALI - 
DEMOG
RAFICI 

2027 601 01051 30 1053 6 U.1.03.02.05.001 15.834,33 

B76067
C9A6 

DIREZI
ONE 
AFFARI 
GENER
ALI - 
DEMOG
RAFICI 

2025 600 01081 30 1153 9 U.1.03.02.19.003 2.772,11 

 
Tabella Accertamenti 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         
 
Dare atto che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 57 del decreto legislativo n. 118/2011 e 
successive modificazioni e del principio contabile applicato n. 2 allegato al DPCM 28 dicembre 2011, la 
spesa in argomento sarà esigibile nel corso dell’esercizio finanziario 2024; 
 
NOMINARE la ditta ABS Computer srl, ditta Master Sale Wolnet, con sede in via dell’Artigianato 11/A a 
Verona P.I. 01644110239 Responsabile esterno del trattamento dei dati personali e Amministratore di 
Sistema per le attività svolte per l’Ente e relative a trattamento dati, manutenzione impianto di elaborazione, 
amministrazione di basi di dati, amministrazione di reti e di apparati di sicurezza e amministrazione di 
sistemi software complessi; 
 
Dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Luigi Baiocco nominato Responsabile della 
direzione Affari Generali – Demografici con Decreto del Sindaco n. 26 del 21.06.2024 ; 
 
DARE ATTO che è stato accertato, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 
267/2000, che il pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 
 
Lì, 24/06/2025 IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 

Baiocco Luigi 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale  
del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 
82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in originale 
negli archivi informatici del Comune di Isola della Scala, ai 

sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005.) 


